
Na temelju članka 119. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine, 
broj: 87/08„ 86/09„ 92/10„ 105/10„ 90/1 1„ 16/12„ 86/12., 94/13 „ 152/14„ 7/17„ 68/18„ 98/19„ 64/20, 
15 1/22. 155/23. i 156/23 .) i članaka 23 . i 41. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni 
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije" broj 3/21.) Županijska skupština Dubrovačko-neretvanske 
županije na 18. sjednici održanoj travnja 2024. godine donijela je 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na Statute srednjih škola i učeničkih domova 

kojima je osnivač Dubrovačko-neretvanska županija 

Članak 1. 

Ovom Odlukom Županijska skupština daje prethodnu suglasnost na Statute: 

Ekonomske i trgovačke škole, Dubrovnik 
Srednje škole Fra Andrije Kačića Miošića, Ploče 

Gimnazij e Metković, Metković 

Srednje škole Ivo Padovan, Blato 
Srednje škole Metković, Metković 

Srednje škole Petra Šegedina, Korčula 
Srednje poljoprivredne i tehničke škole, Opuzen 
Turističke i ugostiteljske škole Dubrovnik, Dubrovnik 

- Umjetničke škole Luke Sorkočevića, Dubrovnik 
Srednje škole Vela Luka, Vela Luka 

- Muškog učeničkog doma Dubrovnik, Dubrovnik 

u tekstu koji su utvrdili njihovi Školski, odnosno Domski odbori. 

Članak 2. 

Utvrđeni prijedlozi Odluka Školskih, odnosno Domskih odbora iz prethodnog članka dio su ove odluke. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Dubrovačko­
neretvanske županije. 

KLASA: 602-03/24-01/55 
URBROJ: 2117-04-24-

Dubrovnik, _____ travnja 2024. godine 

Predsjednica 
Županijske skupštine 

Terezina Orlić 



• REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 

KLASA: 602-03/24-01/55 
URBROJ: 2117-10/1 -24-1 
Dubrovnik, 16. travnja 2024. godine 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA 
ŽUPANIJA 

n/p župana Nikole Dobroslavića 
- ovdje -

PREDMET: Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statute srednjih škola 
i učeničkih domova kojima je osnivač Dubrovačko-neretvanska županija 

- dostavlja se 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine, broj: 
87/08. , 86/09., 92/10., 105/10., 90/11. , 16112., 86/12., 94/13., 152114., 7/17. , 68/18. , 98/19., 64/20., 
151122., 155/23. i 156/23.) i Statut Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko­
neretvanske županije" broj 3/21.) 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 
IZVJESTITELJ: Jelena Dadić Račić , pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport 

U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statute srednjih škola 
i učeničkih domova kojima je osnivač Dubrovačko-neretvanska županija sa zamolbom da istu prihvatite 
i utvrdite prijedlog te uputite Županijskoj skupštini na raspravu i odlučivanje . 

S poštovanjem, 

Prilozi: 
1. Zahtjevi za izdavanje suglasnosti 
2. Odluke Školskih I Domskih odbora 

Pročelnica 

Jelena Dadić Račić 
~~~~~~~~ 

JELENA DADIĆ RAČIĆ 
HR-72406476079 

E lektronič k i potpisano: 16.04.2024T13:24:39 (UTC:2024-04-16Tll:24:39Z) 

Provjera : https://epotpis.rdd .hr/provjera 

Broj zapisa: 4 b571d7f-7004-4Sb7-b2bb-al lefalf971a 

3. Prijedlog izmjena i dopuna Statuta srednj ih škola i učeničkih domova 

Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport, ovdj e 
3. Pismohrana 



OBRAZLOŽENJE 

U Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport Dubrovačko-neretvanske županije tijekom ožujka i 
travnja pristigli su zahtjevi srednjih škola i učeničkih domova za dobivanjem prethodne suglasnosti na 
Statute, a koji su usvojeni Odlukom njihovih Školskih, odnosno Domskih odbora. 

Člankom 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine, broj : 87/08„ 
86/09„ 92/1 0„ 105/10„ 90/1 1„ 16/12„ 86/12„ 94/13„ 152/14„ 7/17„ 68/18„ 98/ 19„ 64/20„ 151122. 
155/23. i 156/23 .) određeno je da školska ustanova ima statut kojim se pobliže određuje ustrojstvo, 
ovlasti i način odlučivanja tijela školske ustanove te druga pitanja važna za obavljanje djelatnosti i 
poslovanje školske ustanove, sukladno zakonu i aktu o osnivanju te da statut školske ustanove donosi 
školski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača. 

Budući da su na snagu stupile Izmjene i dopune Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi, statute svih obrazovnih ustanova potrebno je uskladiti s istim. 

Navedene izmjene odnose se na promjenu hrvatske valute iz kune u eure te omogućavanje polaganja 
ispita učenicima koji zbog opravdanih razloga, odnosno iznimno teških okolnosti nisu mogli pristupiti 
pravodobnom polaganju istih. 

Osim usklađivanja s navedenim Zakonom, izmijenjeni su i neki drugi članci koji su vezani uz druge 
propise, kao što je Zakon o osobnoj asistenciji i Pravilnik o pomoćnicima u nastavi i stručnim 
komunikacijskim posrednicima jer je nastala izmjena u nazivu samog Pravilnika. Nadalje, Zakon o 
priznavanju i vrednovanju inozemnih obrazovnih kvalifikacija koji regulira status učenika stranih 
državljana, azilanata te učenika hrvatskih državljana koji su svoje školovanje započeli u inozemstvu, a 
žele ga završiti u Republici Hrvatskoj te Zakon o socijalnoj skrbi zbog čega se u Statutima riječi 
„nadležni centar za socijalnu skrb" zamjenjuju riječima „nadležno tijelo za socijalnu skrb". U Statutu je 
također bilo potrebno pozvati se i na Pravilnik o načinu pohađanja i završetka obrazovanja sportaša 
kojim se uređuje njihov status u obrazovnoj ustanovi. 

U skladu s navedenim, dostavljamo Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statute 
srednjih škola i učeničkih domova kojima je osnivač Dubrovačko-neretvanska županija, kako slijedi: 

Ekonomske i trgovačke škole, Dubrovnik 
Srednje škole Fra Andrije Kačića Miošića, Ploče 

Gimnazije Metković, Metković 
Srednje škole Ivo Padovan, Blato 
Srednje škole Metković, Metković 

Srednje škole Petra Šegedina, Korčula 
Srednje poljoprivredne i tehničke škole, Opuzen 
Turističke i ugostiteljske škole Dubrovnik, Dubrovnik 
Umjetničke škole Luke Sorkočevića, Dubrovnik 
Srednje škole Vela Luka, Vela Luka 
Muškog učeničkog doma Dubrovnik, Dubrovnik. 



EKONOMSKA I TRGOVAČKA ŠKOLA
Iva Vojnovića 12A
20000 Dubrovnik, Hrvatska

e-mail: ured@ss-ekonomskaitrgovacka-du.skole.hr
web: www.ekonomska-dubrovnik.com

EKONOMSKA
I TRGOVAČKA
ŠKOLA
DUBROVNIK

Zbornica tel: +385(0)20/333-117
Računovodstvo tel./fax: +385(0)20/333-371Ravnateljica: tel./fax: +385(0)20/331-624

Tajništvo tei./fax: +385(0)20/331-620
Podružnica Trgovačka škola tel/fax: +385(0)20/331-622 IBAN: HR2024070001100020142

MB: 0385239 OIB: 53031879715

KLASA: 007-04/24-02/3
UR. BROJ: 2117-40-01/01-24-8
Dubrovnik, 19. ož ujka 2024.

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport
Pred Dvorom 1
20000 DUBROVNIK

Predmet: dostava prijedloga Izmjena i dopuna Statuta i prijedloga novog Statuta

Poštovani!

U privitku dostavljamo prijedlog izmjena i dopuna postojećeg Statuta te prijedlog novog
Statuta.

Prijedlozi su usvojeni na sjednici Školskog odbora od 15. ož ujka 2024.

S poštovanjem,

S.U2

[ ts t?ć r

Đurđević, dipl. oec.

Privitak:
- Izmjene i dopune postojećeg Statuta
- prijedlog novog Statuta

t



EKONOMSKA I TRGOVAČKA ŠKOLA
Iva Vojnovića 12A
20000 Dubrovnik, Hrvatska

e-mail: ured@ss-ekonomskaitrgovacka-du.skole.hr
web: www.ekonomska-dubrovnik.com

EKONOMSKA
I TRGOVAČKA
ŠKOLA
DUBROVNIK

tel: +385(0)20/333-117
Računovodstvo tel./fax : +385(0)20/333-371
Zbornica

Ravnateljica: tel /fax: +385(0)20/331-624
Tajništvo tel./fax +385(0)20/331-620
Podružnica Trgovačka škola tel/fax: +385(0)20/331-622 IBAN: HR2024070001100020142

MB: 0385239 OIB: 53031879715

Klasa: 007-04/24-02/3
Urbroj: 2117-40-01/01-24-6

U Dubrovniku. 15. ož ujka 2024.

Na temelju članka 118. st.2.t.3 Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi
(..Narodne novine'4 broj: 87/08. 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 93/13, 152/14,
07/17, 68/18. 98/19, 64/20. 151/22, 155/23, 156/23) i članka 41. Statuta Ekonomske i
trgovačke škole Dubrovnik. Školski odbor Ekonomske i trgovačke škole Dubrovnik, na
sjednici održ anoj 15. ož ujka 2024. godine, donio je jednoglasnu

O I) L U K U

1 . Usvaja se prijedlog izmjena i dopuna Statuta Ekonomske i trgovačke škole
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazlož enje

Školski odbor Ekonomske i trgovačke škole Dubrovnik je na sjednici održ anoj dana 15.
ož ujka 2024. godine usvojio prijedlog izmjena i dopuna Statuta Ekonomske i trgovačke škole.

Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci ove Odluke.

kog odbora:

Fa č.trbić. prof.



EKONOMSKA I TRGOVAČKA ŠKOLA
Iva Vojnovića 12A
20000 Dubrovnik, Hrvatska

e-mail: ured@ss-ekonomskaitrgovacka-du.skole.hr
web: www.ekonomska-dubrovnik.com

EKONOMSKA
I TRGOVAČKA
ŠKOLA
DUBROVNIK

tel: +385(0)20/333-117
Računovodstvo tel./fax: +385(0)20/333-371
Zbornica

Ravnateljica tel. /fax : +385(0)20/331-624
Tajništvo tel./fax: +385(0)20/331-620
Podružnica Trgovačka škola tel/fax: +385(0)20/331-622 IBAN: HR2024070001100020142

MB: 0385239 OIB: 53031879715

Klasa: 007-04/24-02/3
Urbroj: 2117-40-01/01-24-7

U Dubrovniku. 15. ož ujka 2024.

Na temelju članka 118. st.2.t.3 Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi
(„Narodne novine'4 broj: 87/08. 86/09. 92/10. 105/10. 90/11. 16/12. 86/12, 93/13, 152/14,
07/17, 68/18. 98/19. 64/20, 151/22, 155/23. 156/23) i članka 41. Statuta Ekonomske i
trgovačke škole Dubrovnik. Školski odbor Ekonomske i trgovačke škole Dubrovnik, na
sjednici održ anoj 15. ož ujka 2024. godine, donio je jednoglasnu

O D L U K U

1 . Usvaja se prijedlog Statuta Ekonomske i trgovačke škole
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Školski odbor Ekonomske i trgovačke škole Dubrovnik je na sjednici održ anoj dana 15.
ož ujka 2024. godine usvojio prijedlog Statuta Ekonomske i trgovačke škole.

Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci ove Odluke.

>

odbora:



REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO NERETVANSKA ŽUPANIJA

SREDNJA ŠKOLA FRA ANDRIJE KAČIĆA MIOŠIĆA
20340 Ploče, Tina Ujevića 5
tel. 020/679-139, 679-631

e-mail: ured@ss-fraandriiekacicamiosica-ploce.hr., IBAN: HR4423400091100169654
MB: 03024105 OIB: 84754958608

KLASA: 003-06/24-01/3
URBROJ: 2117-47-06-24-3

Ploče, 26. ožujka 2024.

Na temelju članka 25. Statuta Srednje škole fra Andrije Kačića Miošića iz Ploča, Školski odbor

dana 26. ožujka 2024. donosi sljedeću

ODLUKU

1. Prihvaća se PrijedlogStatuta Srednje škole fra Andrije Kačića Miošića,Ploče.

2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Predsjednica Školsjsog,odhgra:

Marija Kalaba, prot
L-



Republika Hrvatska
Županija Dubrovačko-neretvanska
Gimnazija Metković
Klasa: 007-01/24-01/01
Urbroj: 2117-48-06-24-2
Metković, 28. ož ujka 2024.

Na temelju članka 40. Statuta Gimnazije Metković Školski odbor Gimnazije
Metković na sjednici održ anoj 28. ož ujka 2024. godine donio je sljedeću

O D L U K U

1. Usvaja se Prijedlog Statuta Gimnazije Metković KLASA: 011-03/24-01/01
URBROJ: 2117-48-06-24-1.

2. Prijedlog Statuta donosi se zbog uskladenja sa Zakonom o izmjenama i
dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi
("Narodne novine" broj 156/2023)

3. Prijedlog iz točke 1. ove Odluke dostavlja se osnivaču na usvajanje.

4. Ova Odluka stupa na snagu odmah.

Dostaviti:

1 . Školskom odboru
2. Oglasna ploča
3. Osnivaču
4. Pismohrana - ovdje Predsjednik

Školskog odbora:

Marija Volarević, prof. f

r



Republika Hrvatska
Županija DubrovaČko-neretvanska
Gimnazija Metković
Klasa: 007-01/24-01/01
Urbroj: 2117-48-06-24-3
Metković, 28. ožujka 2024.

:

DUBROVAČKO-NERETVANSKA
ŽUPANIJA
UPRAVNI ODJEL ZA
OBRAZOVANJE, KULTURU I SPORT
D U B R O V N I K

PREDMET: Prijedlog Statuta - dostavlja se

Izvješćujemo Vas kao osnivača da smo na sjednici Školskog odbora
održ anoj dana 28. ož ujka 2024. godine donijeli Odluku o usvajanju Prijedloga
Statuta Gimnazije Metković.

U privitku šaljemo navedenu Odluku i Prijedlog Statuta kako biste
na sjednici ž upanijske skupštine mogli usvojiti predmetni Prijedlog.

S poštovanjem,

Predsjednik Školskog
odbora:

Marija Volarević, prof.
ikom& Cr



SREDNJA ŠKOLA „IVO PADOVAN", BLATO

Klasa: 007-02/24-01/5
Urbroj: 2117-141-07-24-1

Blato,19. ožujka 2024. godine.

Na temelju članka 34. Statuta Srednje škole „Ivo Padovan", Blato, Školski odbor je na sjednici
održanoj dana 19. ožujka 2024. godine donio

O D L U K U

o prihvaćanju prijedloga Statuta

Srednje škole „Ivo Padovan", Blato

Prihvaća se prijedlog Statuta Srednje škole „Ivo Padovan" BlatoI.

Odluka stupa na snagu danom donošenja.II.

Predsjednik Školskog odbora:

Ante Žuvela, iz\«sni savjetnik

iral
• ffuiO'



REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA DUBROVAČKO-NERETVANSKA

SREDNJA ŠKOLA METKOVIĆ
Kralja Zvonimira 10; HR- 20 350 METKOVIĆ,
Tel. +385 (0)20 681-088, fax. 020/ 681-712,
E-mail: ured@ss-metkovic.skole.hr

Klasa: 007-01/24-01/8
Urbroj: 2117-44-04-24-1
Metković, 27. ož ujka 2024. godine

Na sjednici Školskog odbora Srednje škole Metković, Metković, održ anoj 26. ož ujka 2024.
donijeta je slijedeća

ODLUKA

Jednoglasno se usvaja:

- Zapisnik s 31. sjednice Školskog odbora od 31. siječnja 2024. godine
- Godišnji Izvještaj o izvršenju financijskog plana za 2023. godinu
- Prijedlog izmjena Statuta Srednje škole Metković
- Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu

Obrazlož enje

Sukladno članku 86. stavka 3 Zakona o proračunu (NN br. 144/21) škole su duž ne
dostaviti Školskom odboru prijedlog godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana za 2023.
godinu na usvajanje.

Sukladno stupanju na snagu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 156/2023) Srednja škola Metković je duž na
uskladiti Statut škole i Pravilnik o radu s novim izmjenama.

Predsjednik ŠO

Ana Vidović, prof.

•U /''T/c/svvV



SREDNJA ŠKOLA KORČULA
KORČULA

Ante Starčevića 52
tel: 020/711-129, fax: 715-060

KLASA:007-01/24-02/01
URBROJ:2117-138701-24-1
Korčula,O8.ož ujka 2024.god.

Na temelju članka 51. Statuta Srednje škole Petra Šegedina,Korčula

Školski odbor je na sjednici održ anoj dana 8.ož ujka 2024. godine donio

ODLUKU
o donošenju prijedloga Statuta
Srednje škole Petra Šegedina

Donosi se prijedlog Statuta Srednje škole Petra Šegedina, usklađen
sa izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u

osnovnoj i srednjoj školi (NN 156/23).
Prijedlog Statuta je u prilogu ove odluke i njen je sastavni dio.

I.

Prijedlog Statuta dostavlja se osnivaču na suglasnost.II.

|PtedŠtednca Školskog

p Vv^-tiarija Foretić,prof.

odbora

Dostaviti:
1. Dubrovačko neretvanska ž upanija-osnivač
2. pismohrana



REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA DUBROVAČKO- NERETVANSKA
SREDNJA POLJOPRIVREDNA I TEHNIČKA ŠKOLA

Trg Opuzenske bojne 5, 20355 Opuzen,
Telefon: +385 (0)20 672 689, +385 (0)20 672 754,
OIB: 26521495004, e-mail: info@ssopuzen.hr

KLASA 007-01/24-1/44
URBR0J: 2117-153/24-02-1
Opuzen. 2. travnja 2024.g.

Na temelju čl. 47. Statuta Srednje poljoprivredne i tehničke škole u Opuzenu na sjednici održanoj 2.
travnja 2024.g. Školski odbor škole donio je

ODLUKU
o usvajanju Prijedloga Statuta Srednje poljoprivredne i tehničke škole Opuzen

Članak 1.

Školski odbor utvrđuje Prijedlog Statuta Srednje poljoprivredne i tehničke škole

Članak 2.

U skladu s odredbama Zakona o ustanovama ova odluka i utvrđeni Prijedlog Statutame odluke dostavit
će se osnivaču na suglasnost.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Predsjednica Školskog odbora



ASSOCIATION EUROPĆENNE DES
ECOLES D'HOTELLERIE ET DE TOURISME
EUROPEAN ASSOCIATION OF HOTEL
ANDTOURISMSCHOOLS

Regionalni centar
kompetentnosti
u turizmu i ugostiteljstvu
Dubrovnik

Turistička iugostiteljska
škola Dubrovnik
Župska 2
20000 Dubrovnik

UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I SPORT

ZA ŽUPANIJSKU SKUPŠTINU DUBROVAČKO NERETVANSKU

Poštovani,

s obzirom kako je 03 siječnja 2024. godine stupio na snagu Zakon o izmjenama i dopunama
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 156/2023) te da smo sukladno
članku 26. navedenog Zakona dužni uskladiti Statut sa zakonskim izmjenama dostavljamo
vam Prijedlog statuta. Školski odbor na sjednici održanoj dana 11. 03. 2024. godine donio je
odluku kojom daje suglasnost na prijedlog Statuta.

Molimo da se naš prijedlog Statuta uvrsti u točku dnevnog reda Županijske skupštine.

S poštovanjem,

\ OQOjSfc

ŽAnJom
iina,dipl.ing.

KSJPrivitak: A

Odluka školskog odbora

Prijedlog Statuta

Obrazloženje zakonskih izmjena u Statutu

KLASA: 003-06/24-01/1

URBROJ: 2117-45-24-01-01

U Dubrovniku, 12.ožujka 2024.

OBRAZOVANJEODRASLIH
M: +38510)20/640-426
M: +385(0)98/366-518
E: obrazovanje.odraslih@tusdu,hr

INFO
T: +385(0)20/640-400 i M: +385(0)98/393-696
E: turisticka-i-ugostiteljska-skola@du.t-com.hr
OIB:17225827859 I IBAN:HR 98 2340 00911102 37573

ir*o * UGNKD

FIS
|k m EUROPSKI STRUKTURNI
£ IINVESTICIJSKI FONDOVI

'Zajednoi
ipska unijs
do fondova EU"



ASSOCIATION EUROPEENNEDES
ECOLESD'HOTELLERIE ETDE TOURISME
EUROPEAN ASSOCIATION OF HOTEL
ANDTOURISM 5CHOOL5

Turistička i ugostiteljska
škola Dubrovnik
Župska 2
20000 Dubrovnik

Regionalni centar
kompetentnosti
u turizmu i ugostiteljstvu
Dubrovnik

O D L U K A

kojom Školski odbor Turističke i ugostiteljske škole Dubrovnikna sjednici Školskog odbora

održanoj 11. ožujka 2024. godine sukladno članku 26. Zakona o izmjenama i dopunama

Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine broj 156/23)
usvaja prijedlog Statuta Turističke i ugostiteljska škole Dubrovnik

Prijedlog Statuta dostavlja se Upravnom odjelu za obrazovanje, kulturu i sport kako bi ga

uputili na davanje suglasnosti Županijskoj skupštini Dubrovačko-neretvanske županije.

Predsjednica Školskog odbora:

K.L.Mariš Kutanjac

KLASA: 003-06/24-01/1

URBROJ: 2117-45-24-01-01

U Dubrovniku,12.ožujka 2024.

OBRAZOVANJE ODRASLIH
M: +385(0)20/640-426
M: +385(0)98/366-518
E: obrazovanje.odrasiih@tusdu.hr

INFO
T:+385(0)20/640-400 I M: +385(0)98/393-696
E: turisticka -i-ugostiteljska-skola@du.t-com.hr
OIB:17225827859 IIBAN: HR 98 2340 00911102 37573

m

HEUROPSKI STRUKTURNI
% I INVESTICIJSKI FONDOVI

* **i ;
* * * UČINKOVITI

UUOSKI
KNl-NOj/UI

Europska unija
Zajedno do fondova EU"



Umjetnička škola
Luke Sorkočevića
Dubrovnik
Strossmayerova 3, HR-20000 Dubrovnik
tel:020 324 636,020 324 642

e-mail: umjetnička.škola.luke.sorkocevica(5idii.t-com.hr
web adresa: www.usls.hr
IBAN: HR1524070001100019747
KLASA: 007-04/24-01/07
URBROJ: 2117-36-24-07
U Dubrovniku, 22.03.2024.

Z A P I S N I K

S 3 sjednice Školskog odbora Umjetničke škole Luke Sorkočevića, održ ane dana
22.03.2024. godine u 10 sati i 30 minuta u zbornici Škole.

Nazočni članovi Školskog odbora:

1. Sanja Draž ić, predsjednica Školskog odbora
2. Miho Bošković, zamjenik predsjednika Školskog odbora
3. Tea Prkačin, član
4. Goran Cvjetinović, član
5. Romana Malohodž ić, član

Odsutni članovi:
1. Josipa Rajevac, član
2. Josip Dedo, član

Ostali nazočni:

1. Marina Vlašić , tajnica škole
2. Dario Čagalj, ravnatelj

Započeto u 10 sati i 30 minuta

Za zapisničara je određena Marina Vlašić.

Gospođa Sanja Dražić, predsjednica Školskog odbora, uz pozdrav nazočnima otvara
sjednicu, potvrđuje da je istoj od 7 nazočno 5 članova, čime postoji kvorum za pravovaljan
rad te je predlož ila

D n e v n i r e d :

1. Usvajanje zapisnika s 2. sjednice Školskog odbora
2. Tekući natječaji



3. Usvajanje prijedloga Statuta Umjetničke škole Luke Sorkočevića
Dubrovnik

4. Usvajanje financijskih izvještaja za 2023.g., te usvajanje izvješća o
godišnjem izvršenju plana za 2023.godinu

5. Razno

Dnevni red je jednoglasno usvojen.

AD.l .

Školski odbor je jednoglasno, bez rasprave, usvojio zapisnik s 2. sjednice Školskog odbora
koja je održ ana dana 13.03.2023.godine.

AD.2.
Pod točkom 2. dnevnog reda članovi Školskog odbora su odlučivali o proteklim
natječajima objavljenima 28.02.2024. na oglasnoj ploči i internetskim stranicama škole,
te na internetskim stranicama Hrvatskog zavoda za zapošljavanje.

Za radno mjesto nastavnik/ica klasičnog baleta -1izvršitelj/ica na određeno, puno
radno vrijeme (22 sata u nastavi, 40 sati ukupnog tjednog radnog vremena) nije se
prijavio nijedan kandidat, te je odlučeno da će se natječaj u primjerenom roku ponoviti.

Za radno mjesto nastavnik/ica udaraljki -1 izvršitelj/ica na neodređeno, puno radno
vrijeme (22 sata u nastavi, 40 sati ukupnog tjednog radnog vremena) nije se prijavio
nijedan kandidat, te je odlučeno da se u radni odnos primi Alan Polzer na određeno,
vrijeme, najdulje do 5 mjeseci kao nastavnik- bez odgovarajuće razine obrazovanja.

Za radno mjesto korepetitor/ica klasičnog baleta -1 izvršitelj/ica na neodređeno, puno
radno vrijeme (22 sata u nastavi, 40 sati ukupnog tjednog radnog vremena) nije se
prijavio nijedan kandidat, te je odlučeno da se u radni odnos primi Marko Cobenzl na
određeno vrijeme do 5 mjeseci kao nastavnik- bez odgovarajuće razine obrazovanja.

AD.3.

Pod točkom 3. dnevnog reda članovi školskog odbora jednoglasno su prihvatili prijedlog
Statuta Umjetničke škole Luke Sorkočevića, kojeg je potrebno poslati osnivaču-
Dubrovačko-neretvanskoj ž upaniji na prethodnu suglasnost.

ADA.
Pod točkom 4. dnevnog reda članovi školskog odbora jednoglasno su donijeli :

ODLUKU

Usvajaju se Financijski izvještaji za 2023. godinu.



Predsjednica školskog odbora:
Sanja Draž ić

Članovi školskog odbora donijeli su jednoglasno i:

ODLUKU

Usvajaju se izvješća o godišnjem izvršenju plana za 2023.godinu.

Predsjednica školskog odbora:
Sanja Draž ić

ADA.
Pod točkom 5. dnevnog reda razno ravnatelj je iznio kako je temeljem Zakona o
plaćama u drž avnoj služ bi i javnim služ bama (Narodne novine broj 155/23] i
Uredbe o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za
obračun plaće u javnim služ bama (Narodne novine broj 22/24) došlo do
promjene naziva radnog mjesta, a time i koeficjenta za obračun plaće (2,01
učitelj plesa) za djelatnicu Zrinku Japunčić, te predlož io da školska ustanova
sukladno tome isplaćuje plaću djelatnici po tom novom koeficjentu. Naime plaća
djelatnice se u potpunosti financira iz sredstava škole. Članovi školskog odbora
su se s time jednoglasno slož ili.
Molba Lune Golijanin, s popratnom dokumentacijom za oslobođenje od školarine
jednoglasno je usvojene.
Ravnatelj je predlož io da se Ivana Bratanić, učenica 3. razreda srednje škole
smjer slikarski dizajner oslobodi od plaćanja školarine, zbog slabog imovinskog
statusa, učenica je smještena u Domu maslina, molba je jednoglasno usvojena.

Sjednica je zaključena u 11 sati i 30 minuta

Predsjednica Školskog odboraZapisnik vodila:

/
Sanja Draž ić.Marina Vlašić 1

Zamjenik predsjedniče školskog odbora

Miho Boškovii

Član Školskog odbora:



Tea Prkačin

Član Školskog odbora:

Josipa Rajevac.

Član Školskog odbora:

Goran Cvjetinović

Član Školskog odboba^
Romana Malohodž ićJ^iš^'*'’
Član Školskog odbora:

Josip Dedo.

Ravnatelj

Dario Čagalj



SREDNJA ŠKOLA VELA LUKA

KLASA : 007-01/24-01/1
URBROJ : 2117-140-06-24-1
Vela Luka, 14. ož ujka 2024. godine

Temeljem članka 26. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju
u osnovnoj i srednjoj školi koji je objavljen u Narodnim Novinama broj 156/23 a stupio je
na snagu 04. siječnja 2024. godine školske ustanove duž ne su uskladiti Statut i ostale opće
akte s odredbama ovog Zakona.
Slijedom navedenog Školski odbor Srednje škole Vela Luke je na svojoj 15. sjednici donio

O D L U K U
O davanju suglasnosti na prijedlog Statuta

Srednje škole Vela Luka

Prijedlog novog Statuta Srednje škole jednoglasno je usvojen.
• Prijedlog novog Statuta Srednje škole Vela Luka uputit će se Skupštini Dubrovačko-

neretvanskoj ž upaniji radi davanja odgovarajuće suglasnosti.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

PREDSJEDNIK ŠKOLSKOG ODBORA :

Tunjo Knež ević



MUŠKI UČENIČKI DOM DUBROVNIK
Sv. Križ a 8
20 000 Dubrovnik
OIB:18126345918

KLASA: 011-02/24-03/1
URBROJ: 2117-123-02/01-24-1
Dubrovnik, 28. ož ujka 2024. godine

Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97,
47/99, 35/08, 127/19, 151/22) te članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i
srednjoj školi („Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12,
94/13, 136/14-RUSRH, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22, 156/23) Domski odbor
Muškog učeničkog doma Dubrovnik iz Dubrovnika, Sv. Križ a 8,na sjednici održ anoj dana 28.
ož ujka 2024. godine, donosi:

ODLUKU
o usvajanju Statuta Muškog učeničkog doma Dubrovnik

1. Prihvaća se Statut Muškog učeničkog doma Dubrovnik, koji je prilog ove odluke i čini
sastavni dio iste.

2. Ova odluka, kao i Statut Muškog učeničkog doma Dubrovnik objavit će se na internet
stranici Muškog učeničkog doma Dubrovnik.

3. Ova Odluka ovjerena je potpisom predsjednika Domskog odbora i pečatom Muškog
učeničkog doma Dubrovnik.

•edsjednik Domskog odbora

^ / Marinko Bronzić
V' - .

to
PVN \^Dostaviti:

UO za obrazovanje kulturu i sport DNZ, ana.ceovic@dnz.hr
Pismohrana (kroz e-ured)
Služ bena internet stranica



Na temelju članka 36. Statuta Dubrovačko - neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko -
neretvanske županije" , broj 3/21 .), Župan Dubrovačko - neretvanske županije, donio je 

ZAKLJUČAK 

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statute: 

Ekonomske i trgovačke škole, Dubrovnik 
Srednje škole Fra Andrije Kačića Miošića, Ploče 

Gimnazije Metković, Metković 
Srednje škole Ivo Padovan, Blato 
Srednje škole Metković, Metković 

Srednje škole Petra Šegedina, Korčula 
Srednje poljoprivredne i tehničke škole, Opuzen 
Turističke i ugostiteljske škole Dubrovnik, Dubrovnik 
Umjetničke škole Luke Sorkočevića, Dubrovnik 
Srednje škole Vela Luka, Vela Luka 
Muškog učeničkog doma Dubrovnik, Dubrovnik 

i prosljeđuje Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

KLASA: 602-03/24-01/55 
URBROJ: 2117-01 -24-2 

Dubrovnik, 16. travnja 2024. godine 

Dostaviti: 
1. Županijska skupština, ovdje 
2. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport, ovdje 
3. Pismohrana 


	Svi.pdf
	Ekonomska i trgovačka škola odluka ŠO
	SŠ fra Andrije Kačića Miošića odluka ŠO
	Gimnazija Metković odluka ŠO
	SŠ Ivo Padovan odluka ŠO
	SŠ Metković odluka ŠO
	SŠ Petra Šegedina odluka ŠO
	Srednja poljoprivredna i tehnička škola odluka ŠO
	Turistička i ugostiteljska škola Dubrovnik odluka ŠO
	Umjetnička škola Luke Sorkočevića odluka ŠO
	SŠ Vela Luka odluka ŠO
	Muški učenički dom odluka DO


